
 

Amendement 100465 

 
 

 

Onderwerp: Zienswijze op concept Toekomstvisie Leidse regio 

 

 

Inhoud: 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 29 september 2016 

gezien het raadsvoorstel zienswijze op concept Toekomstvisie Leidse Regio,  

 

Constaterende dat er vooralsnog geen einde is aan de economische groei, en het van groot 

belang is dat alle gemeenten in de Leidse regio de komende jaren oog houden voor het 

versterken van de werkgelegenheid en het stimuleren van bedrijvigheid. 

 

Constaterende dat in de gemeenteraad meerdere malen is geconstateerd dat alle taken die 

wij in een nieuw samenwerkingsverband van Leidse gemeenten vormgeven, deze niet meer 

worden uitgevoerd door Holland Rijnland. 

 

  

 

Besluit: 

 

In de zienswijze de zin: "Wel zijn wij verder van mening, dat er grenzen zijn aan 

economische groei. In dat verband zal de bevordering van welvaart en welzijn voortdurend 

onze aandacht vragen." als volgt te wijzigen:  “De bevordering van welvaart en welzijn zal 

voortdurend onze aandacht vragen”. 

 

In de zienswijze de volgende zin toe te voegen: "Zaken die wij (kunnen) oppakken in de 

Leidse regio mogen niet leiden tot een toeneming of stapeling van bestuurlijke drukte in  

het geheel van samenwerkingsvormen,maar leiden bij voorkeur juist tot een vermindering 

daarvan”. 

 

 

Ondertekening en naam: 

Nanning Mol (VVD) 

Cees Bremmer (CDA) 

Jan-Paul Middelburg (PvdA) 

Aantekening griffier: 

Dit amendement wordt aangenomen met de stemmen van VVD, ONS, CDA, PvdA en SP voor 

(13) en de stemmen van D66 en GL tegen (5).  

 



 

Amendement 100465 

 
 

 

 


